Universidade Estadual do MaraDhão

-€t ‘ ‘

RESOLUÇÃO N° 16712013-CADIUEMA.

Autoriza reaproveitamento de vagas para

Concurso Público para ingresso na Carreira

do Magistério Superior da Universidade

Estadual do Maranhão

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, na

qualidade de Vice-Presidente do Conselho de Administração, no uso de suas

atribuições legais e, tendo em vista o prescrito no Estatuto da Uema, em seu Art. 40,

inciso VIII e,

considerando a necessidade de disponibilizar vagas para realização de

Concurso Público para professor, ante a grande demanda existente;

considerando o que consta no Processo n° 02141 01/201 3;

considerando a deliberação deste Conselho, nesta data.

RESOLVE:

Ari. 10
- Autorizar o reaproveitamento de vagas para Concurso Público para

ingresso na Carreira do Magistério Superior da Universidade Estadual do Maranhão,

considerando as vagas existentes em razão de exoneração) aposentadoria e

falecimento de docentes.

Art. 2° - Ficam disponibilizadas 48 (quarenta e oito) vagas para realização

de Concurso Público para Carreira do Magistério Superior, a partir da relação anexa.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís, 08 de outubro de 2013.

PrØfo Dr. Gustavo Pereira da Costa

Vice-Reitor

Çd ljiiiversi[ria PuIo VI - - Tirirical - C.P. 09- CEP, 65055-310 - Sao LuTsIMA - Fone: (9) 3245 5461 1 Fax: (93)

C N.P.J, 06.352.421)0001-68 - Criada nos termos da Lei n°. 4400 de 30112/1981

RELAÇÃO DE DOCENTES APOSENTADOS

1 ORD MATRIC NOME ClASSE CH

1 2007805 JOSÉ RIBAMAR SANTOS ALMEIDA ASSISTENTE TIDE

2 2009348 BRUNILDES QUEIROZ MOREIRA ASSISTENTE TIDE

3 2009355 MARIA DO CARMO ROLIM ASSISTENTE TIDE

4 2146868 ZELIA MARIA G. COSTA ARAUJO ADJUNTO TIDE
1

2164176 JOSE RIBAMARABDALA ADJUNTO TIDE

6 2180032 MARIA DO SOCORRO NINA HOHN ASSISTENTE 20

7 2200871 IOLANDA EULINA DE S CORTEZ ASSISTENTE 40

8 2201911 JOSE DE JESUS REIS ATAIDE TITULAR TIDE

9 2201903 JOSE DE RIBAMAR PINHEIRO FRANCO TITULAR TIDE

10 2204220 EVANILDECOSTAESILVA ASSISTENTE 40

11 2217412 ALBERTO SERGIO MAIA DA SILVA ASSISTENTE TIDE

‘ 12 2231751 MANOEL DE JESUS PRAZERES SALGADO ADJUNTO TIDE

13 2232155 JOSE DE RIBAMAR CARDODO ADJUNTO TIDE

14 2244358 RAIMUNDO NONATO MEDEIROS ADJUNTO

15 2248748 FRAN GARCIA DE AQ.UINO FILHO ADJUNTO TIDE

16 2248763 TOYOKO SUENAGA ASSISTENTE

, 17 2276624 LIRATELMA ALVES CERQUEIRA TITULAR TIDE

18 2307783 CARLOS AUGUSTO B MOREIRA LIMA SOBRINHO ADJUNTO TIDE

19 2313484 DALVA DE A SILVA ASSISTENTE TIDE

• 20
r

2313476 JOSE MARIA PEREIRA ADJUNTO 40

21 2318384 JOAO PINTO LIMA ADJUNTO 40

22 2318392 DJANETE MENDONÇA RAMOS MIRANDA ASSISTENTE TIDE

23 2318376 FRANCISCO DE ASSIS SOUSA TITULAR 40

24 2318210 RAIMUNDO MOREIRA LIMA NETO ADJUNTO 40

, 25 2321719 FRANCICO MARIALVA MONT’ALVERNE FROTA ADJUNTO TIDE

26 2331288 ERICO DE OLIVEIRA JUNQUEIRA AYRES ADJUNTO 20

27 0005044 EUDA DASANTÍSSIMA VIRGEM BATISTA DA SILVA

28 0005089 JOSE DELZUITE PEREIRA

• 29 0005382 JOSE OLIMPIO DA SILVA CASTRO

30 0005133 PEDRO CANDOIA DE ARAUJO

31 0005087 SEBASTIAOJOSEPINHEIROFRANCO

RELAÇÃO DE DOCENTES FALECIDOS

ORD MATRIC NOME CLASSE CH

1 0000006042 HORTENCIA DO ESPIRITO SANTO CORREIA ASSISTENTE 40

2 0000071654 JOSE DE ARIMATEIA GOMES AUXILIAR 40

3 0000009126 VANILDA DE ABREU CAVALCANTI ASSISTENTE 40

L0000073007 CARLOMAGNO PEREIRA LIMA AUXILIAR TIDE

gÇÃO DE DOCENTES EXONERADOS